
Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 38 (1964)

Heft: 4

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


- 135 -
Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

45

Schlachtvieharten,
Eingeführte Fleischsorten

Stückzahl Fleischgewicht in q

4.
Vierteljahr

1964

4.
Vierteljahr

1963

Okt. Nov. Dez. 4. Vier¬
teljahr
1964

4.
Vierteljahr

1903
1984

1. Schlachtungen:
Stiere
Ochsen

Kühe
Rinder
Kälber
Schafe

Ziegen
Schweine
Pferde

Zusammen

2. Einfuhr:
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch
Kalbfleisch
Schaffleisch

Ziegenfleisch
Schweinefleisch
Pferdefleisch
Wurst- und andere Fleischwaren

Zusammen

Gesamtgewicht

141

873

1870
826

2937
2165

2

18767
226

199

433

2066
888

3330
2663

1

16278
212

243
789

1363
697

558
141

0

5430
237

162

847
2110

716
654

88
1

5537
191

88
769

2035
672

871

185

5572
194

493

2405
5508
2085
2083

414
1

16539
622

651
1 199

6136
2228
2072

517
0

14173
578

27807 26070 9458

1255
346

87

2243
67

1998

10306

1020
589

76

1453
94

2215

10386

1088
486

59
0

1323
64

2613

30150

3363
1421

222
0

5019
225

6826

27554

3107
1331

197

0

6654
307

6026

5996 5447 5633 17076 17622

15454 15753 16019 47226 45176

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI
Besucherzahlen und Einnahmen

46

Monate

Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten :

Erlös aus
Ponyreiten

Fr.

Besucher

Einnahmen

Fr.
Erwachsene

Ki

einzeln

tder

mit Schulen
insgesamt

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1964

4. Vierteljahr 1963

5 275
2 832
1 360

2 494

936
415

325
274

361

8 094

4 042
2 136

5 281

2 695
1 321

385
63

9 467
12 540

3 845
5 087

960
798

14 272
18 425

9 297
12 209

448
517


	Tierpark Dählhölzli

