

**Zeitschrift:** Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern  
**Herausgeber:** Statistisches Amt der Stadt Bern  
**Band:** 38 (1964)  
**Heft:** 4

**Rubrik:** Tierpark Dählhölzli

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 17.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

45	Schlachtvieharten, Eingeführte Fleischsorten	Stückzahl		Fleischgewicht in q					
		4. Vierteljahr 1964	4. Vierteljahr 1963	Okt.	Nov.	Dez.	4. Vierteljahr 1964	4. Vierteljahr 1963	
		1964							
<b>1. Schlachtungen:</b>									
Stiere .....	141	199	243	162	88	493	651		
Ochsen .....	873	433	789	847	769	2405	1199		
Kühe .....	1870	2066	1363	2110	2035	5508	6136		
Rinder .....	826	888	697	716	672	2085	2228		
Kälber .....	2937	3330	558	654	871	2083	2072		
Schafe .....	2165	2663	141	88	185	414	517		
Ziegen .....	2	1	0	1	—	1	0		
Schweine .....	18767	16278	5430	5537	5572	16539	14173		
Pferde .....	226	212	237	191	194	622	578		
Zusammen	27807	26070	9458	10306	10386	30150	27554		
<b>2. Einfuhr:</b>									
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch ..	.	.	1255	1020	1088	3363	3107		
Kalbfleisch .....	.	.	346	589	486	1421	1331		
Schaffleisch .....	.	.	87	76	59	222	197		
Ziegenfleisch .....	.	.	—	—	0	0	0		
Schweinefleisch .....	.	.	2243	1453	1323	5019	6654		
Pferdefleisch .....	.	.	67	94	64	225	307		
Wurst- und andere Fleischwaren ...	.	.	1998	2215	2613	6826	6026		
Zusammen	.	.	5996	5447	5633	17076	17622		
Gesamtgewicht	.	.	15454	15753	16019	47226	45176		

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

46	Monate	Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)					Tier-kindergarten: Erlös aus Ponyreiten	
		Besucher			Einnahmen			
		Erwachsene	Kinder		insgesamt	Fr.		
			einzel	mit Schulen		Fr.		
Oktober .....	5 275	2 494	325	8 094	5 281	385		
November .....	2 832	936	274	4 042	2 695	63		
Dezember .....	1 360	415	361	2 136	1 321	—		
4. Vierteljahr 1964 ..	9 467	3 845	960	14 272	9 297	448		
4. Vierteljahr 1963 ..	12 540	5 087	798	18 425	12 209	517		